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třibovat žádného tlampače amh
žádnou h'ásnou troubu by varn věc
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Jspm do ruky Híoux City Time vy

dané 10 listopidu že slnna stři
brařská ze státu Washington chce

poslat William 1 Brjana co senáto-r- a

i jejich státu do Washingtonu
by se jich tastal a hájil "čfbro" Co

o tom tedy krajané soudíte? Je to

člověk ten pan Dryan pro celý ná

rod aneb jen pro ty ítřlbrařké ba-

rony? Tď tedy sudte sami Mobl

bych uvéitt více flkladft vsak tle

uvažuj! že to pro tentokrát dostačí
a jnem hrdým na tn io jnem svftj

hlas Vlhnul pro MtKiile}ho Na

zdar vaštmu listu I Z

Henry Štěpán
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Jelikož jste už uveřejnili mfij dři

vější dopis soudím že vám bude

vhod když bulu pokračovat a vám

zprávy podávat Jsem nyní usazen

po minulých šet la v Texssukterýž

jak víle jest ncjvřtším re Spojených
Států co do rozlohy a leží při zálivu
Mexickém Na východě hraničí se

státy Louisiuna a Arkansas na se-

veru s Indiánskou Territorif na zá-

padě s Novým Mexikem na jiho-zá-pád- ě

se starým Mexikem Mezi

starým Mexikem a Sp Slity tvoří

hranici ohromní velká řeka jménem
Kio Grande Toto jméno tanlouÍI

však pouze v mísících jarních kdy
tekou vody sněhové ze Skalního po-

hoří hlavně z Colorado Tou dobou

vystoupne voda až na 30 střevíců

výšky ba i vice jako se stalo roku

1H91 kdy vystoupili až 45 střevíců
a všechny mosty odnesla Blíže úití
tvého jest řeka tsk široká že jnou

mosty až na míli dlouhé jiko v

Brownville Liredo a jinde Přímoří
Texasu jest úplně rovné raínty až

na 50 mil od pobřeží a následkem

toho jsou tu v uíkterých místech

nižiny vlhké zejména mezi státem

Louisiana a městem Houston Tu
se lidé většinou živím setím rýže
neboť tato jak známo vyžaduje vlh-

kou pudu Zde panuje ale mnoho

nemocí Dále k severu jest krajina
lesnatá většinou borovice a řeže se

ta velmi mnoho dříví Po ňeverních

hranicích táhne se řeka Hed Kiver

kteráž by mohla býti splnvnou ale

je zanedbávána Kolem léto řeky
Jest krajina vlnitá ba místy lze ji
oatvati hornatou zvláště v ckolí
Indiánské Territory Zde daří se

znamenitě ovoce všeho druhu v hoj-

nosti a jest to krajina zdravá V

městě Dennison na řece této ležícím

jest velká bavlněná prádelna želez
niční dílny a Jiné odbory promyslu

loupeny Jet Id MMnfi 1ntrln

tiMgn') !! o licími
on n iáp Jaoti dobré krajiny v

ikolf Matlá Fi Worlli waiíti a Jln
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Ikm(( hlivriA Jan k rlolytkářilvf
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miHlio fWinmormnlt 1 dohře

Jlwiilařl Mfo II' titon Isíl t m
♦ in jakn variím itťi% ti Mi mil

od Iřli5 ntřfkfih v Tmi M-tr-
n

leJU ma'4 řlíka mnohrm ph

tnvřj-- í dohl Iftňí rsl Cfiíraká
fVke Záliv mií Jř vilátn
o I ruMt l mil a al k Ut U rnoř'k
mu Jt Jfia ň přBřIÍ!á řof in lak

le voda olpal řtiit!á( kolem

ll iiMtort jMt ěruá smtlná ptkrr
velioo úrodná Mťnln iáoho

váno voditt ařlPkou Oore dM
e de MíVbA polotřoplt ké Jskn
kroakvs % fíky lél I hrtiíky však

Jablift t le valně neprospívá Jihody
tél se z íe valné iirdří sle lelenína
) it íirlá po mlý rok -- linář
lvím na mém pcbfelí hlavně Ita-

lové a Mrtik&né e aanálf Jeditme
li od II iiMton na ipad jikt krajina
jak jrin přivil riviá pěstuje a

zde hlavně cukr bivlna i kukuřice
Tél innohi sena n v této idiromné
rovině seče l)j San Antonio jest
vrJáli not 201 míle a to leží Již v

krajiiě vršité k lei převládá vápenic
Městem teču krásná řeka niijíd
křišiáUmu vo lu a hojnost ryb

Pro-cestov-

Jtim Ameriku vilmi mnoho

i viděl Jneia velký počet pťknýih
měat sie uznávám Um Antonio za

nejkiáiřjSí město po Washingtonu
D C Jest tu mnebo krásných za-

hrad a v každé pěstují ne stromy
keře a květiny tropické Urazeno

et tu mnoho Némcft a Poláků inezi

původními obyvateli mexickými
Zle tráví mnozí zámožní obyvatelé
zo slálů severních zimní měsíce po

Žívajíce zde nzkcšnébo podnebí
kdežto na severu panují kruté zimy
Též mnozí trpící souchotinami hle-

dají zde uzdravení neboť má San

Antonio podnebí velico mírné a pří-

jemné proa zejména souchotináře vý
hodné Kdybych toho moceu byl

přesídlit všechny lidi na severu žijící
na jih bylo by to mým nejvroucnřj-áí- m

přáním a myslím že by to bylo
ku prospěchu všech Zde nemáme

ty dlouhé 6estiměsíén( zimy do roks
aniž nemusíme být opatřeni koži-

chem Farmář zde zcela jinak hospo-

daří nežli tam u Vás Tam musí

míli nejméně dva koně k orběkdežto
na jihu jeden ke všemu postači U

vás stoji akr pudy od f 30 do $50

zde ale od $5 do (10 Vy sejete
pšenici a obdržíte 75 ceoto za buši

sk idivše 20 bušlo po akru my sázíme

bavlnu a akr přinese 500 liber a strži

se za ní [o centech za libru Příště
Vám napíšu něco o Mtxikn

S úctou F O Přibyl

Čechové a jejich zápas o samo

správu
Nákladem Pokroku Západu vydá-

na byla v brožurce přednáška pod

výše uvedeným názvem kterou při-

pravil p Lev J Palda pro literární
klub Aatorovy knihovny v New
Vorku a opravil pak pro měsíčník
Midland Monthly Tento český
překlad přednášky tvoří brož Cirku

40 stránek obsáhající vyobrazeni
Jaua Husa Jana Žižky Jana Amosa
KomenHkého a Josefa Jungmana
Cena pouze lOct třeba v kolkách
Dva sešity měhíčníku Midland

Monthly obsahující tutéž přednášku
v augličině za 25ct

Pokr Západu Omaha Neb

Severo? vlast Kaleno!
na rok 1897
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sumy iifi ale vftclmjr lliil
t4iy# loti lar& Hrana nbi-lk- i

nb ll luM j o lom ly mohli clo-- tt

Li krmi HoJffiých OIk-- I aby

lia opanovali ťoti IVIu AC kaMf

nljl'lnf kilo ří til iloa Itryarinvii

knift Nťbyl to a)arý rcbulský

g nr4l Jodm? A co t senátor
Tiilrnanf Není on té! drnht Marf

A co jp#t AliglJř Není

on J'to liorii ne! viichni rebelové?

řAlnf fioriivý Amirik&n t pftlnoo
nfch stitftby byl la nominaci ne

přijmul pod třmi podmínkami lak

jko JÍ přijmul Hryň neb ho k to
mu jíl k mnohá Ht cvičili Kdyl
H'yan doupfl stáři 33 roka tedy
hlásal avobodný obchod (Fn-- Trade)
a o 1 33 Jo 30 jej vzali tas do cviůt

ní a tudy po třech letech hlásal svo

bodné "tMro a to mu tak uvázlo v

hlaví že jiného nevěděl mluvit než

atřlbro Co ji o něm rondím ie
2e musí pochází t ze židovského ro-

du neb neustále hučel 'člbro čibro
Jeho řeči nebyly nikdy dlouhé 10

neb 15 minut a tu jen opakoval "čí-bro- "

Ta ř5 co držel pří konvencí
v Chic gu nu to nebyl žádný div

že by b trochu di-li- í tu se ale učil

tři roky a řež kterou měl v New

Yorku při přijímání nominaie tu
míl vypanou a jrn ji odříkával --—

míl výmluvu že má bolavý krk
Kdo hí mytlf že střlbrařdká kampaň
nic nestála ať nahlédne do Nebraxka

Stale Journal ze dne 0 listopadu '06

a uvidí n u první stránce dopis Chas
I Line milionáře ze San Franciska

v Kalifornii ten sám dal na poslední
střlbrsřskou kampaň 1100000 (je
denkrát Nto lisio dolarft) a kde jtou
ti druzí ftříbrařStí baroni? Ntobč-toval- u

střlbrařHká strana přes dva

krát sto tisío dolarů ve státu Indiá-

na? A což do těch druhých států?

Teď se má pan Uryan zase po dvě

léta cvičit v čem ale to neudávají
Po dvou letech má ale začít znovu

kampaň tedy zas bude dělat zkouš-

ku Každý dobrý jezuita se musf

cvičit sedm roků a někdy jeold déle

nežli jest puňtěn do světa by mohl

šidit lid Tedy pan Bryan se cvičil

tři rky na svobodném stříbrň a Uď

zas dva roky na něčem a tudy vy bý-

vají ještě dva roky cn se bude mu-

set cvičit V tom čase bude Mo

Kiuley podruhé zvolen a dost možná

Že potom pan Bryan bude mít do-

spělejší rozum a uschne mu brada od

mléka V čem naše zlepíení mažeme

očekávat jest pouze to bychom měli

svoleného pravého muže který by

byl úplně vzdělaný a zkušený stát-

ník a za druhé aby všechny výrob-

ky které se mohou spraoovat zde

byly přiměřeným clem chráněny by
se zde ten samotný výrobek nemohl

prodávat pod cenu a ta třetí aby

byla tase obnovena vzájemnost totil

obapolné umluvení s jinými moc-

nostmi (reciprocita) bychom náš
všechen přebytek který máme mo-

hli prodat jiným zemím a tímto za-

vedením bude naše farmářatvo a též

fMÍ krev a toJI ilrMH a tnlmt
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id Jm tu ksile a stiirrt prn

nre mtjMirnltl níliatl
IrhU lsřý i mi-Mlt- k

Viíchnl lékárníci jej prodávají

'ilr ÓOr a ta Uhoř

Noví osadníci přijíldéjí kaldoden

ně

Nové nádraží
bylo postaveno na stanici toto teto

Jiný volký krám
byl dohotoven a jest zásobován tbo-Žl- m

ITfitoliclcý XřOMtcl
bude postaven příští rok

Český katolický knět jest ve sprá-
vě obce

Železniční společnost má mnoho

set akrů dobrého pozemku blíže to-

hoto městečka Toto jest výborná
příležitost pro každého Čecha který
si přeje tak učiniti a vlastnili domov
mezi svými krajany

ZDARMA: strovanéapi- -

sky podávající úplné podrobnosti
vztahující se k této osadě zašlou se

všem krajanům zdarma

Dopište na

James Kluzáka
"M3 Pioneer Press Bldg
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St Paul Minn

9 sáhů dřív za 10 hodin
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Navštívíte Omahu ?J

Jest li ano nooromc&te zastavit! so r
prostřed Prahy u starého známého

J OndrÉtcĎlsia
íaaa ji ía ui

který má pro váa vždy neJlepSÍ Omažský
(ÍRr importované kořalky i vína viebo
druhu Jakož 1 dobré doutníky
Mojt tmpartovarui qrántkd
' jest jediná toho druhu u misti

Zastavte ae u mně a přcavědCte ae

llr

Krásné Jvalitogra) Tov(ni ob ra-

sy představující leski velikány
Husa a Žižku hodici se pro spol-

kové a veřejné místnosti jakoi i
pro rodiny vátne nyni na skladi

Prodáváme je oba po $fqo aneb

ta prémii k Pokroku Západu ta
doplatek joctS

Vid Pokroku Zátad

— Cyklon v St Louisů ta 25

centů Čtěte ohlášku na jiném
místě
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1'aluini třizrnrl

JleJtrpšl Miliii(lll

rjmrnřjil cblulia
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? Praze Sartrs CUoi
Je nyní čenká lékárna

L IfAŠriVDA
(kolen? léklrnlk

má tam na Bkladě viectiny byliny ku

Hnky všelijaká thé kapky olejíčky

ífávičky práSky maatř náplanté
(flaatry) vodičky pilulky zkrátka v5o

to do lékárny patří 1'řlpravuJI té
rozličné mazání pro liduké neduhy
léčebniny pro domácí zvířata a vět-li-

dílem trefím vidy na to pravé
Léků Severových a jiných t z patent-
ních mám též hojný výběr jakož '

barvy Štětce olej na barvení i na stro-'- e

zkrátka vfie co v lékárně mívají
Zvláště velkou záaobu mám vAecti vé

cí t kterých se recepty připravují ar

jsou již z Čech anelio od doktorů zdej
iích Dlouholetý cvik mně dal mno-

hou zkušenost a ta přišla a přijde
mnohým krajanům vhoo _ Zvláštní

starostlivost věnuje receptům

98) A MAHINDA
léklrnlk

Josepb F
Hmll
IIFK poJUtnJlol

MCTUAL

B itfot [! 00--
U v r Torka pra (táty lowo

Jlrbrwka Hlnato M nab doliU na Joaaph F

PUlk Hortk Baad Rab lítř

liilimm Fokr ImU
Máme na iklaiU volké mnoJatvl apiaft

sibavných a poufných ze vftech možných
olxrft l)i'lclnl apiiT mrtme vSecbny
]c% jou k dostání v rfiznych abírkách
Viste ai o Kznara a oldrilUi je) zdarma

Adresujte Jednoluie
JMrok Západu Omaha Neb


